

REFERART GRUPPERÅDSMØDET 16/02 2023

Dagsorden for Grupperådsmødet

Deltager: 9 (2 forældre)

Indledning (velkommen, dirigent, referent)

Johnny er dirigent og Trine er referent. Der er lovformligt indkaldt og grupperådsmødet holdes inden fristen den 1/03 2023. Alle tilstedeværende kan stemme og alle har én stemme. Dagsorden er godkendt.

Årets gang i gruppen (bestyrelsens beretning og status på udviklingsplan 2022-2025)

Kasper, Gruppeleder har ordret. På vegne af bestyrelsen bliver beretningen gennemgået. Tak til alle de frivillige ledere 3 ledere, 3 assistenter, 1 på pause og 2 lederaspiranter fra troppen. Mange tak til dem der har hjulpet løbet af sæson 2021/2022, Hanne, Conni, Li-Yuan, Anders og tak til forældre der nu hjælper til midlertidigt. Der bliver sagt kæmpe tak til os ledere fra forældrene.

Året der gik: Spejdernes Lejr 2022, fantastisk oplevelse i Hedeland, der var mange spejdere med. Vores leder Trine deltog som Teamleder på lejren. Der opfordres til at alle spejdere tager med næste gang i 2026.

Fællesaktiviteter, Gruppetur, en god arbejdsdag med stor opbakning fra forældre, jubilæum 75+1, rykket grundet Corona, oprykningsmøde, spejd-ude og grate march, julefest med rigtig mange forældre, 125 gæster.

Nyt fra grenene:

Mikro: Kasper, Marie og William - natur, krible-krable, bål, bygge ting, mørkemøder

Mini: Trine, Julie, Preben og Sofia - læring gennem leg, forskellige lejre, mange spejdere

Junior og-Trop: Johnny og Rune - Vidunderhejk, lejre med sjove mærker

Fremtiden:

Vision: 3 ledere + 15-20 spejdere i hver af 4. grene, og 3 forældre i bestyrelsen.

Rekruttering af spejdere og ledere: Det gode spejderarbejde, Greve Sommerfest, Sommer-spejd, Spejd-ude, synlighed i lokalområdet og blandt forældre. Lederrekruttering sker gennem forældrene. Dette er der fokus på. Fokus også på generel synlighed.

Vi vokser langsomt med spejdere, vi har haft en stort dyk blandt lederne. I år, 2023 er vi 47 spejdere + 7 ledere. I 2022 var vi 40 spejdere + 10 ledere.

Udfordring: Vi mangler ledere og tilbyder kurser (betalt af gruppen), hvis dette ønskes. Oversigt over ledersituation sæson 2023/2024. Derudover bliver Troppen selvstændig.

Fremlæggelse af årsregnskab 2022 til godkendelse

Regnskab ved kasser, Helga. Der er tilskud fra kommunen og så er der de penge gruppen selv tjener. Indtægter fra forskellige kanaler herunder bl.a. julefest, medlemstilskud og pladsleje fra SL22. Der er selvfølgelig også udgifter, herunder bl.a. negative bankrenter, jubilæum, gebyr. Vi har i 2022 renoveret hytten, dette har været en stor post på budgettet. Vi har i regnskabsåret brugt næsten 20.000 mere end indtjent, henviser til Bilag 1. Underskuddet er modregnet i vores egenskapital. Derfor bliver der hensat 301.428,15 kroner til 2023.

Revisor Anne Sørensen har godkendt, derudover at det budgetteret på forhånd at år 2022 har været dyrt, grundet renovering.

Regnskabet er godkendt.

Forældre, Morten, arbejder et sted med møbler osv. Kan bruges til indretning af hytten, hvis manglen opstår. Skrevet bag øret og noteret.

Modtagne forslag

Først gennemgås nuværende kontingentsatser.

- 750 kroner pr. år
- 75 kroner for ledere + særlige funktioner i gruppen
- Kontingent for forældreleder (leder der også er forældre for en spejder) betaler halv pris.

Fra Gruppens side foreslåes følgende, for at give en hjælpende hånd. Det er vedtaget af alle deltagende

Modtagne forslag til ændringer på Grupperådsmødet 2023:

Ledergruppen/bestyrelsen indstiller til Grupperådet, at følgende ændringer vedtages:

1. Hvis en spejder, der ikke er fyldt 15 år, er fast tilknyttet en af spejdergrenene mikro, mini, eller junior som medhjælper/lederaspirant, så er spejderens kontingent halv pris af det normale kontingent.

Fremlæggelse af budget 2023 og 2024, og vedtagelse af kontingent (forslag kr. 800/år)

Der er fokus på at sende flere spejdere på kurser, indtægter på julefesten og den nye aftale med skovbørnehaven. Vi forventer indtægter på 186.500 kroner. De skal bruges, herunder bl.a. til Korpset, grenene, mobilepay og medlemsudvikling. Udgifter på 163.000 kroner. Der forventes derfor et overskud på 23.500 kroner. Det forventes at hensætte 318.428 kroner til år 2024. Der er også lavet budget for 2024, dette er på kommunens ønsker. Kasseren har gennemgået det. Kontingent stiger til 800 kroner i 2023.

Budgettet for 2023 er vedtaget.

Budgettet for 2024 er vedtaget.

Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen

Formand, kasser, 4 forældrerepræsentanter og 4 lederepræsentanter, Revisor.

Fastsættelsen er vedtaget

Valg til bestyrelsen og revisor m.v.

Gruppelederen gennemgår hvad det vil sige at være forældrerepræsentant. 10 årlige bestyrelse/-ledermøder og gerne hjælp til hyttevedligeholdelse, fondsansøgninger, synliggørelse og arrangementer.

Formand - Kasper Holten Hülsen (ej på valg)

Kasserer - Helga Sommerlund Hansen .

Forældrerepræsentanter - Maiken Skytte Thousig. Tlf: 53389557

Forældrerepræsentanter - Jannie Lind (mindre aktiv omkring november-december grundet arbejde) Tlf: 60600464

Lederrepræsentant - Kasper Almholt (ej på valg)

Lederrepræsentant - Trine Sommerlund (ej på valg)

Lederrepræsentant - Johnny Pedersen

Ung i bestyrelsen - Marie Klingspor-Bentzen

Revisor - Anne Sørensen

Revisorsuppleant - Morten Strømsholt. Tlf: 31137600

2 stemmeberettigede medlemmer af korpssrådet

Johnny Orlyk Pedersen og Marie Klingspor-Bentzen

5 stemmeberettigede medlemmer af divisionsrådet (26. April)

Maiken Skytte Thousig, Helga Sommerlund Hansen, Johnny Orlyk Pedersen, Kasper Almholt

Bestyrelsen er valgt

Eventuelt og afslutning

Tak til forældre der stiller op og hjælper. Tak til ledere.

"Hvis nogen spørger, så er jeg først og fremmest spejder" - William, trop og lederaspirant.

17/223

Dirigent,
Johnny Orlyk Pedersen

Formand,
Kasper Holton Hülsen